
 

 

 

 

 

OGGETTO: “FORNITURA, INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI APPARECCHIATURE E SISTEMI DI 

SECURITY PRESSO IL CHECK POINT DEL PORTO DI CAGLIARI AI FINI DEI CONTROLLI 

PREVISTI SUI PASSEGGERI DAI PIANI DI SECURITY – CODICE CIG A043377140” - 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 del 

14.07.2021 

VISTI - la Legge 84/94 e smi; 

- il D. Lgs. 36/23 e smi; 

CONSIDERATO - che con Decreto del Presidente n. 470 del 22.12.2023 è stata indetta una 

procedura negoziata senza previa indizione di un bando di gara ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lett. e) del D.lgs. 36/2023;  

- che l’appalto verrà affidato, ai sensi dell’art. 108, comma 1 del D. lgs. 36/2023, 

sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, secondo i criteri di cui alla lettera 

d’invito; 

- che, per quanto sopra esposto, la fornitura verrà affidata all’operatore 

economico che presenterà la migliore offerta per l’AdSP del Mare di Sardegna 

secondo i criteri e i sub-criteri riportati nel Capitolato speciale d’appalto; 

RILEVATA 

 

 

- la necessità di nominare, ai sensi dell’art. 93 del D. lgs. 36/23, la commissione 

giudicatrice che proceda alla valutazione della documentazione tecnica ed 

economica delle offerte presentate, presieduta e composta, ai sensi del comma 

3, da dipendenti della Stazione Appaltante, esperti nello specifico settore cui si 

riferisce l’oggetto del contratto, in possesso del necessario inquadramento 

giuridico e di adeguate competenze professionali; 

VISTO - il Decreto n.324 del 08/08/2018 con cui è stato approvato il “Regolamento per 

la nomina, la composizione e il funzionamento delle commissioni di gara nelle 

procedure di affidamento di contratti pubblici ai sensi del D. lgs 50/2016 e per 

la determinazione dei compensi dei commissari” ed il Decreto n.131 del 



 

 

04/05/2021 con cui sono state apportate modifiche agli artt.2 e 3 del predetto 

Regolamento; 

ATTESO - che l’Ing. Marco Mura (Quadro A), l’Ing. Alessandra Salvato (Quadro B, nonché 

RUP dell’intervento) e il Sig. Giuseppe Pani (Quadro B) posseggono la necessaria 

competenza ed esperienza professionale per la valutazione delle offerte 

pervenute; 

RITENUTO 

 

-  di dover nominare, per le incombenze di cui sopra, la commissione giudicatrice 

per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute come di 

seguito composta: 

-  ing. Marco Mura: Presidente; 

-  Sig. Giuseppe Pani: Componente esperto; 

-  ing. Alessandra Salvato: Componente esperto; 

- di dover affidare le funzioni di Segretaria verbalizzante alla dott.ssa Antonella 

Pillitu (Responsabile Ufficio Appalti e Contratti Cagliari). 

Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

- di nominare la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed 

economiche pervenute per l’affidamento della “Fornitura, installazione e manutenzione di 

apparecchiature e sistemi di security presso il check point del porto di Cagliari ai fini dei controlli 

previsti sui passeggeri dai piani di security – CIG A043377140” come così composta: 

- ing. Marco Mura: Presidente; 

- Sig. Giuseppe Pani: Componente esperto; 

- ing. Alessandra Salvato: Componente esperto; 

- di affidare le funzioni di Segretaria verbalizzante alla dott.ssa Antonella Pillitu. 

Ai componenti la Commissione, trattandosi di personale interno, non spetta alcun compenso. 

                           Il R.U.P. 

         Dott. Ing. Alessandra Salvato       

   

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 

 

 


		2024-03-15T11:20:06+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2024-03-15T12:38:26+0100
	Ditel Natale


		2024-03-15T12:40:27+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-03-15T12:09:32+0000
	Firma applicativa




